
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01Л2.2022 № 2065

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской 
области от 06.10.2017 № 2039

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением 
Администрации Смоленской области от 08.07.2021 № 1298-р/адм
«Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и 
муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на 
территории Смоленской области» (в редакции распоряжений Администрации 
Смоленской области от 04.08.2021 № 1472-р/адм, от 25.02.2022 № 206-р/адм, 
от 23.08.2022 № 1250-р/адм), Порядком разработки и утверждения 
Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
утверждённым постановлением Администрации муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской области от 01.08.2019 № 1286, а также в целях 
повышения эффективности и качества предоставления муниципальных услуг 
гражданам,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской области от 06.10.2017 № 2039 Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда 
Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области" 
(в редакции постановления Администрации муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской области от 26.07.2021 № 992), следующие 
изменения:

1.1. В наименовании Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги слова "Приватизация жилых помещений



2

муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения 
Вяземского района Смоленской области" заменить словами «Передача в 
собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 
(приватизация жилищного фонда)».

1.2. В пункте 1.1 слова "Приватизация жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района 
Смоленской области " заменить словами «Передача в собственность граждан 
занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация 
жилищного фонда)».

1.3. В пункте 2.1.1 слова "Приватизация жилых помещений 
муниципального жилищного фонда" заменить словами «Передача в 
собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 
(приватизация жилищного фонда)».

1.4. В Приложении № 1 слова "Приватизация жилых помещений 
муниципального жилищного фонда" заменить словами «Передача в 
собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 
(приватизация жилищного фонда)».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской области https://vvazma.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования 
«Вяземский район» Смоленской области

https://vvazma.admin-smolensk.ru

